平成２３年６月２９日

報道関係各位
東 京 建 物 株 式 会 社

オリックス不動産株式会社

東京急行電鉄株式会社

  伊藤忠都市開発株式会社

    日本土地建物販売株式会社

（仮称）横浜プリンスホテル跡地開発計画

造成工事着工

敷地内の歴史的建造物・貴賓館と豊かな緑を保全し、

エレベーター・トンネルで駅前との高低差を解消する大規模複合開発

 東京建物株式会社、オリックス不動産株式会社、東京急行電鉄株式会社、伊藤忠都市開発株式会社、

日本土地建物販売株式会社（以下、総称し「事業者」）は、横浜市磯子区の旧横浜プリンスホテル跡地にお

ける「（仮称）横浜プリンスホテル跡地開発計画」について、平成２３年６月２４日に造成工事を着工いた

しましたのでお知らせします。

本計画地は、旧横浜プリンスホテル（平成１８年閉館）として多くの方に親しまれた約１１haの広大な

丘上に位置しています。横浜らしい丘陵地に育まれた豊かな緑や敷地内に残る横浜市認定歴史的建造物で

ある旧東伏見邦英伯爵邸（以下、「貴賓館」）の保全を行いながら、共同住宅、スーパーマーケット等の商

業施設、託児所、丘の上下を結ぶエレベーター・トンネルの整備を行う大規模複合開発です。

本計画地のシンボルのひとつでもある貴賓館は、昭和１２年（西暦１９３７年）、昭和天皇の義弟であ

る東伏見宮邦英王の邸宅として建設されました。その後、旧横浜プリンスホテルの営業時には披露宴会

場等として利用されていましたが、ホテル閉館に伴い立ち入り禁止となっていました。

平成２３年５月１５日、事業者による工事着工前の１日限定公開イベントでは、約５，０００人の見学

者が来場するなど大きな反響を呼びました。本計画竣工（平成２６年２月中旬予定）後、貴賓館は、外

部を保存・内部をリニューアルした上で民間事業者に売却または賃貸のうえ、一般にも一部公開され

る予定です。

 ■貴賓館                     ■貴賓館公開イベントの様子

ＮＥＷＳ

ＲＥＬＥＡＳＥ

＜事業概要＞

名 称：（仮称）横浜プリンスホテル跡地開発計画

所 在：横浜市磯子区磯子３丁目１３－１ほか

交 通：JR根岸線「磯子」駅徒歩４分 ※敷地入口まで
敷地面積：１０１，９０６．８４㎡（約３０,８２６．８１坪）

用 途：共同住宅、商業施設・保育所他

構造規模：鉄筋コンクリート造・鉄骨造 地上１０階・地下２階

事 業 主：東京建物株式会社、オリックス不動産株式会社、東京急行電鉄株式会社、

伊藤忠都市開発株式会社、日本土地建物販売株式会社

施 工 者：大成建設株式会社 横浜支店、株式会社長谷工コーポレーション

 竣工時期：平成２６年２月中旬（予定）

※貴賓館の詳細等については、「貴賓館ラボ（URL：http://www.yokohama-kihinkan.jp/）」参照

＜位置図＞